
 

 

                           

 

 

KLASA :551-06/03-01/01 

URBROJ: 2186/016-01-03 

Lepoglava, 30.10.2003. 

 

 

 

Gradsko vijeće  

Klasa: 610-02/16-01/1 

Urbroj: 2186/016-03-16-1 

Lepoglava, 14. studenog 2016. 

 

 

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07 i 94/13), članka 22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije 

broj 6/13, 20/13, 33/13 i 31/14 – pročišćeni tekst)  i članka 17. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Lepoglave  ( «Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 20/13, 43/13 i 51/13 – pročišćeni tekst), 

Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 26. sjednici održanoj 14. studenog 2016. godine,  donosi 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju Plana mreže dječjih vrtića 

na  području Grada Lepoglave 

 

I. 

 

Planom mreže dječjih vrtića na području Grada Lepoglave (u daljnjem tekstu: Plan mreže), utvrđuju se 

dječji vrtići u kojima se obavlja djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja,  objekti u kojima se 

provede programi predškolskog odgoja i obrazovanje te razvoj mreže dječjih vrtića na području Grada 

Lepoglave. 

 

II. 

 

Na području Grada Lepoglave djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja obavljaju Dječji vrtić 

LEPOGLAVA kojeg je osnivač Grad Lepoglava te dječji vrtić osnivača fizičke osobe. 

 

III. 

 

Sukladno odredbi članka 48. stavak 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članku 41. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja 

i naobrazbe („Narodne novine" broj 63/08 i 90/10), Grad Lepoglava kao osnivač Dječjeg vrtića 

LEPOGLAVA u svom proračunu osigurava sredstva za redovni rad Dječjeg vrtića LEPOGLAVA te 

sufinanciranje ekonomske cijene redovnog programa Vrtića. 

 

Za djecu s prebivalištem na području Grada Lepoglave koji pohađaju Dječji vrtić Runolist, Grad 

Lepoglava sufinancira ekonomsku cijenu redovitog programa vrtića u visini od 500,00 kuna mjesečno 

po djetetu, a po zahtjevu roditelja za djecu s prebivalištem na području Grada Lepoglave može se 

odobriti sufinanciranje troškova smještaja djeteta u redovnom programu dječjeg vrtića na području 

drugih jedinica lokalne samouprave u visini od 500,00 kuna mjesečno, sukladno uvjetima iz Odluke o 

utvrđivanju programa predškolskog odgoja i naobrazbe koji se ostvaruju u Dječjem vrtiću Lepoglava 

te mjerilima i uvjetima za financiranje pojedinih oblika predškolskog odgoja i naobrazbe(„Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ broj 26/12). 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD LEPOGLAVA 
Antuna Mihanovića 12 

42250 Lepoglava 
  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. 

 

U Plan mreže dječjih vrtića ulaze dječji vrtići kako slijedi: 

 

OSNIVAČ GRAD LEPOGLAVA 

 

 Dječji vrtić LEPOGLAVA 

koji obuhvaća objekt  predškolskog odgoja na adresi Trg kralja Tomislava 13, Lepoglava, time 

da 

Dječji vrtić LEPOGLAVA provodi program predškole (minimalni programi) za djecu s područja 

Grada Lepoglave u prostorijama objekta Osnovne škole Ivana Rangera Kamenica i Područnoj školi 

Žarovnica, te Osnovne škole Izidora Poljaka Višnjica. 

   

OSNIVAČ FIZIČKA OSOBA 

 

 Dječji vrtić Runolist, Žarovnica 110 C 

- osnivač Dragutin Svetec 

 

V. 

 

Grad Lepoglava planira rekonstrukciju postojeće građevine Dječjeg vrtića LEPOGLAVA (sanacija, 

adaptacija i nadogradnja), u sklopu kojeg zahvata se predviđa povećanje kapaciteta vrtića za jednu 

odgojno-obrazovnu skupinu (cca 20 djece) jasličke skupine čime bi zgrada dječjeg vrtića bila 

oblikovana i prostorno kapacitirana za funkcioniranje 5 odgojno-obrazovnih vrtićkih skupina djece od 

13 mjeseci do 7 godina. 

Također, projektom rekonstrukcije predviđena je ugradnja sustava za korištenje obnovljivih izvora 

energije i energetski učinkovite rasvjete, obnova fasade i stolarije te prilagodba cijelog prostora 

pedagoškim standardima. 

 

VI. 

 

Mreža dječjih vrtića na području Grada Lepoglave može se proširivati osnivanjem novih dječjih vrtića 

od strane svih zakonom predviđenih osnivača, u skladu s prostorno-planskom dokumentacijom Grada 

Lepoglave i utvrđenim potrebama. 

 

VII. 

 

Ovaj Plan dostavlja se Varaždinskoj županiji radi usklađivanja razvitka mreže dječjih vrtića na 

području Varaždinske županije. 

 

VIII. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Lepoglave 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 17/10). 



 

IX. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“. 

 

 

 

 

               PREDSJEDNIK VIJEĆA 

                Robert Maček 

 


